
Pernambuco , 22 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3344 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 66 
 

 EDVALDO MARCOS RAMOS FERREIRA 

Prefeito   

Publicado por: 
Cristiane Canabarra Franco de Andrade 

Código Identificador:23699C91 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 148/2023 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Jurema, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, pelo inciso IX, artigo 
66 da Lei Orgânica Municipal; 

  

RESOLVE:  
  
Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a). WILKER BARBOSA FERREIRA, 

portador(a) do CPF nº 712.181.854-06 para ocupar o Cargo 

Comissionado de CHEFE DIV PATRIMONIO, Símbolo CC3, 

lotado(a) na Secretaria de Educação.  
  

Art. 2º - EXONERAR o Sr. WILKER BARBOSA FERREIRA, 

portador do CPF nº 712.181.854-06 que ocupava o Cargo 

Comissionado de CHEFE DIV DE CONVENIOS, Símbolo CC3, 

lotado na Secretaria de Educação. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 
  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito, em 02 de maio de 2023. 
  

EDVALDO MARCOS RAMOS FERREIRA 
Prefeito  

Publicado por: 
Cristiane Canabarra Franco de Andrade 

Código Identificador:D84C293D 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 149/2023 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Jurema, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, pelo inciso IX, artigo 
66 da Lei Orgânica Municipal; 

  

RESOLVE:  
  
Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a). LEONARDO DA SILVA LOPES, 

portador(a) do CPF nº 702.108.494-36 para ocupar o Cargo 

Comissionado de CHEFE DE DIV CONVENIOS, Símbolo CC3, 

lotado(a) na Secretaria de Educação.  
  

Art. 2º - EXONERAR o Sr. LEONARDO DA SILVA LOPES, 

portador do CPF nº 702.108.494-36 que ocupava o Cargo 

Comissionado de CHEFE DIV DE PATRIMONIO, Símbolo CC3, 
lotado na Secretaria de Educação. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  
Gabinete do Prefeito, em 02 de Maio de 2023. 

  

EDVALDO MARCOS RAMOS FERREIRA 

Prefeito  

Publicado por: 
Cristiane Canabarra Franco de Andrade 

Código Identificador:18B4916D 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA ADJUDICAÇÃO 
 

Processo Nº: 00005/2023. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00004/2023. 

Serviço. REGISTRO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE RECARGA DE 
OXIGÊNIO MEDICINAL ACONDICIONADO EM CILINDROS, 

PARA ATENDER AS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO 

PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA. 

Adjudicação do objeto do Pregão Eletrônico Nº 00004/2023, da 
seguinte maneira: Item 3: Carlos Alberto da Silva Alianca. CNPJ: 

04.451.125/0001-99, pelo valor de R$7.490,00 Itens 1, 2, 4: R C 

Comercio de Gases e Equipamentos Ltda. CNPJ: 03.259.614/0001-80, 

pelo valor de R$41.440,00. 
  

Lagoa de Itaenga, 12/05/2023. 

  

FÁBIO VIEIRA SANTANA. 
Pregoeiro Oficial. 

  

Publicado por: 
Luciana Dilza da Silva 

Código Identificador:1BED425B 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo Nº: 00005/2023. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00004/2023. 

Serviço. Homologação do Pregão Eletrônico Nº 00004/2023, para 
REGISTRO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE RECARGA DE 

OXIGÊNIO MEDICINAL ACONDICIONADO EM CILINDROS, 

PARA ATENDER AS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO 
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA. 

Item 3: Carlos Alberto da Silva Alianca. CNPJ: 04.451.125/0001-99, 

pelo valor de R$7.490,00 Itens 1, 2, 4: R C Comercio de Gases e 

Equipamentos Ltda. CNPJ: 03.259.614/0001-80, pelo valor de 
R$41.440,00.  

  

Lagoa de Itaenga, 12/05/2023. 

  

FLAVIA JANAINA MARINHO SPINELLI. 
Secretária Municipal de Saúde. 

  

Publicado por: 
Luciana Dilza da Silva 

Código Identificador:EFA44027 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DO CARRO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO CARRO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DO CARRO - 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023 

 
Processo licitatório de nº 001/2023 – Pregão Eletrônico nº 001/2023: 

Contrato de nº 002/2023 (Tendo como contratante: O Fundo 

Municipal de Saúde – Localizado a Rua Antônio Gonçalves, 32- 
Centro- Lagoa do Carro-PE, no CNPJ./MF sob o nº 11.326.603/0001-

02, neste ato representado pela Sua Gestora e Secretária de Saúde Sra. 

Rosinete Maria da Silva, CPF nº 054.809.524-80, Tendo Como 

Empresa Vencedora: KAIKE SIQUEIRA DAMASIO, CNPJ n° 
33.478.779/0001-04, estabelecida a RUA ROSITA FREIRE, 560, 

LETRA B, CAJÁ, CARPINA-PE, CEP: 55.813-440. Objeto: 

Aquisição parcelada de gêneros alimentícios não perecíveis, 

perecíveis, hortifrutigranjeiros e pão, destinados aos programas do 
Fundo Municipal de Saúde: Centro de Atenção Psicossocial/CAPS, 

Residência Terapêutica/RT e Hospital Simeão Ribeiro Lemos do 

Município De Lagoa Do Carro. 

  


